
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/6

Številka: 430-93/2021-10
Ljubljana, dne 04. 05. 2021
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Vloga za izdajo soglasja Vlade Republike Slovenije za spremembo pogodbe 
– predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU – 1G, 65/14 in 
55/17) in 22. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti (Uradni list 
RS, št. 90/12, 90/14-ZDU1I in 52/16) je Vlada Republike Slovenije na ____ redni seji dne 
______ pod točko ___ dnevnega reda sprejela

S K L E P

Vlada Republike Slovenije izdaja soglasje za spremembo pogodbe, št. 4300-193/2020-1 z 
dne 5. 6. 2020, za dodatna dela v skupni vrednosti 38.578,05 evra brez DDV oz. 47.065,22 
evra z DDV.

                                                                                           Mag. Janja Garvas Hočevar
                                                                                  Vršilka dolžnosti generalnega sekretarja
Prejme:

  Ministrstvo za obrambo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Uroš Korošec, generalni direktor Direktorata za logistiko.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Sedmi odstavek 22. člena Zakona o javnem naročanju na področju obrambe in varnosti 
(Uradni list RS, št. 90/12, 90/14-ZDU1I in 52/16; v nadaljevanju ZJNPOV) določa, da mora 



2/6

naročnik pred spremembo pogodbe, ki pomeni spremembo predmeta pogodbe, vključno s 
spremembo obsega predmeta naročanja, ali povečanja cene ali vrednosti pogodbe, 
pridobiti soglasje svojega nadzornega organa, če tega nima, pa soglasje vlade, če je 
vrednost sprememb višja od 10.000 eurov brez DDV ali če vrednost sprememb predstavlja 
več kot 5 % vrednosti prvotnega naročila. Naročnik mora pridobiti soglasje tudi, če skupna 
vrednost te in predhodnih sprememb znaša 10.000 eurov brez DDV oziroma 5% vrednosti 
prvotnega naročila.

Ker so izpolnjeni pogoji v sedmem odstavku 22. člena ZJNPOV, Ministrstvo za obrambo 
posreduje vlogo za soglasje za spremembo pogodbe 4300-193/2020-1 z dne 5. 6. 2020, za 
dodatna dela v skupni vrednosti 38.578,05 evra brez DDV oz. 47.065,22 evra z DDV.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 

in naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske uni je in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Skupna vrednost dodatnih del po pogodbi, št. 4300-193/2020-1 z dne 5. 6. 2020 znaša 
38.578,05 evra brez DDV oz. 47.065,22 evra z DDV, kar predstavlja 12,11% pogodbene 
vrednosti.

Potrebna finančna sredstva ima Ministrstvo za obrambo – Slovenska vojska zagotovljena 
na proračunski postavki 6770.



3/6

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

1914 SV 1914-20-0015 6770 47.065,22 
evra z DDV

SKUPAJ 47.065,22 
evra z DDV

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /



4/6

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 
10/14) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 
Resolucije o normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                    mag. Matej Tonin
minister

Poslano:
- naslovniku
- GŠSV
- DLO

Priloga:
- Pogodba o izvedbi sanacije skladišč Slovenske vojske, Sklop 1 - objekti Zaloška Gorica 

in Zgornja Ložnica  št. 4300-193/2020-1 z dne 5. 6. 2020;
- Osnutek aneksa.



5/6

Obrazložitev

Naročnik pošilja vlogo za izdajo soglasja za spremembo pogodbe za izvedbo dodatnih del za 
izvedbo sanacije skladišč Slovenske vojske za objekt Zaloška Gorica in Zgornja Ložnica št. 
4300-193/2020-1 z dne 5. 6. 2020 na podlagi sedmega odstavka 22. člena Zakona o javnem 
naročanju na področju obrambe in varnosti (Uradni list RS, št. 90/12, 90/14-ZDU1I in 52/16; 
v nadaljevanju: ZJNPOV).

Sedmi odstavek 22. člena ZJNPOV določa, da mora naročnik pred spremembo pogodbe, ki 
pomeni spremembo predmeta pogodbe, vključno s spremembo obsega predmeta naročanja, 
ali povečanjem cene ali vrednosti pogodbe, pridobiti soglasje svojega nadzornega organa, če 
tega nima, pa soglasje vlade, če je vrednost sprememb višja od 10.000 eurov brez DDV ali 
če vrednost sprememb predstavlja več kot 5 % vrednosti prvotnega naročila. Naročnik mora 
pridobiti soglasje tudi, če skupna vrednost te in predhodnih sprememb znaša 10.000 eurov 
brez DDV oziroma 5% vrednosti prvotnega naročila. 

Dodatna dela so dela kot jih določa 6. točka tretjega odstavka 22. člena ZJNPOV, kjer je 
določeno, da se postopek s pogajanji brez predhodne objave uporabi za dodatne gradnje ali 
storitve, ki niso vključene v prvotni projekt ali prvotno naročilo, vendar so zaradi 
nepredvidenih okoliščin postale potrebne za izvedbo naročila gradenj ali storitev, zajetih v 
tem projektu ali naročilu, pod pogojem, da se naročilo odda ponudniku, ki izvaja prvotno 
naročilo, če teh dodatnih gradenj ali storitev ni mogoče tehnično ali ekonomsko ločiti od 
prvotnega naročila, ne da bi to naročnikom povzročilo resne težave, ali če so dodatne 
storitve ali gradnje, čeprav bi se lahko ločile od izvajanja prvotnega naročila, nujno potrebne 
za dokončanje tega naročila (v nadaljevanju: dodatna dela). Četrti odstavek 22. člena 
ZJNPOV določa, da vrednost dodatnih del ne sme presegati 30% zneska prvotnega naročila.

Naročnik, Ministrstvo za obrambo, je izvedel postopek oddaje javnega naročila na področju 
obrambe in varnosti, po postopku s pogajanji po predhodni objavi št. MORS 243/2019-ON-
PSPs, za izbiro izvajalca za sanacijo skladišč Slovenske vojske. Dne 5. 6. 2020 je bila z 
najugodnejšim ponudnikom Anmax d. o. o., Ul. Mire Pregljeve 1, 1270 Litija (v nadaljevanju: 
izvajalec) sklenjena Pogodba o izvedbi sanacije skladišč Slovenske vojske, Sklop 1 – objekti 
Zaloška Gorica in Zgornja Ložnica, št. 4300-193/2020-1 v skupni vrednosti 318.585,65 EUR 
brez davka na dodano vrednost (v nadaljevanju DDV). DDV znaša 70.088,84 EUR, skupna 
vrednost z DDV pa znaša 388.674,49 EUR.

Za morebitna dodatna dela je naročnik že v razpisni dokumentaciji in 6. členu pogodbe
napovedal, da bo z izvajalcem sklenil aneks k pogodbi pod pogoji in v skladu z ZJNPOV. Na 
podlagi navedenega, je naročnik za dodatna dela predhodno izvedel postopek s pogajanji 
brez predhodne objave št. MORS 75/2021-ON-PSPb, skladno s 6. točko tretjega odstavka 
22. člena ZJNPOV. Vrednost dodatnih del, ki so zajeta v tej vlogi za soglasje znaša 
38.578,05 EUR brez DDV oz. 47.065,22 EUR z DDV, kar predstavlja 12,11% prvotne 
pogodbene vrednosti in vrednost teh del ne presega 30%. S tem je izpolnjen pogoj iz 
četrtega odstavka 22. člena ZJNPOV.

Ob izvajanju pogodbenih del sanacije skladišč SV se je izkazalo, da je potrebno izvesti 
dodatna dela, ki v osnovnem popisu del niso bila zajeta, so pa nujno potrebna za zagotovitev 
trajne, kakovostne in varne izvedbe sanacije. Tako se je pri izkopu zaradi sanacije 
hidroizolacije pokazalo, da je potrebno okoli vkopanih U objektov izvesti novo drenažo za 



6/6

odvajanje zaledne vode. Zaradi preprečevanja pojavljanja kondenza je bilo potrebno vgraditi 
toplotno izolacijo na mestih prezračevalnih jaškov. Ob zasipanju sanirane hidroizolacije je 
bilo potrebno na nekaterih mestih sanirati dotrajane strelovodne inštalacije in zaradi 
preprečitve poškodovanja izvesti dodatno zaščito hidroizolacije. Ob izvajanju sanacije 
skladišč je bila zaradi varnosti podana dodatna zahteva s strani SV, da se izvaja požarno 
varovanje s strani usposobljenih gasilcev, z dvema gasilcema in gasilnim vozilom ves čas 
izvajanja gradbenih del z odprtim ognjem. Pri zamenjavi strehe objekta 16 v Zaloški Gorici se 
je ugotovilo, da je glede na obstoječe ostrešje in kritino, vgradnja nove vlakno cementne 
valovite kritine ni primerna. Staro kritino je potrebno zamenjati z novo opečno kritino, pri 
čemer je bilo potrebno upoštevati pravilno sestavo konstrukcije strehe pod novo strešno 
kritino.

V 3. členu pogodbe je navedeno, da bo izvajalec dela izvajal po cenah navedenih v prilogi k 
pogodbi, in sicer po sistemu »dejansko vgrajenih količin«. Dejansko vgrajene količine za že 
izvedena dela so na podlagi 6. člena pogodbe evidentirane v knjigi obračunskih izmer. 
Naročnik ugotavlja, da je bilo izvedenih manj del od predvidenih v pogodbi, in sicer v 
vrednosti 10.082,43 EUR brez DDV oziroma 12.300,56 EUR z DDV.

Za vse dejansko vgrajene količine za že izvedena dela in za vsa dodatna dela je naročnik 
pridobil potrditev podjetja, ki izvaja strokovni nadzor nad GOI deli sanacije, ravno tako 
potrditev, da so ponujene cene za dodatna dela skladne s cenami na tržišču.

V primeru spremembe pogodbe skupni znesek dodatnih del presega 5% vrednosti prvotnega 
naročila, zato mora naročnik skladno z zgoraj navedenim sedmim odstavkom 22. člena 
ZJNPOV pridobiti soglasje vlade za sklenitev aneksa k pogodbi.

Skupna vrednost pogodbe vključno z aneksom št. 1 bo znašala 347.081,27 EUR brez DDV 
oz. 423.439,15 EUR z DDV (388.674,49 EUR (pogodba) - 12.300,56 EUR (razlika na podlagi 
dejansko vgrajenih količin) + 47.065,22 EUR (dodatna dela). Sredstva za plačilo dodatnih del 
so zagotovljena pri proračunskem uporabniku 1914 (Slovenska vojska) na proračunski 
postavki 6770.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	08AE53B790C99D86C12586CB00399DE6_0.in.doc

		2021-05-04T16:02:15+0200
	Matej Tonin




